PODER
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 184/2025

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal para que em conjunto com a diretoria competente providencie

retirada de uma arvore seca na Av. Rio do Peixe em frente ao PA, em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo, atender o anseio dos pedestres que residem

nesta avenida de nosso município, garantindo a segurança dos mesmos eliminando o acúmulo de

galhos e demais detritos no local.

Cabe destacar que o acumulo desses galhos e detritos nas vias acarretam uma série de

transtornos aos moradores e pedestres, dificultando a passagem dos mesmos, fato este que podem

aumentar a ocorrência de acidentes, e também o entupimento de calha das casas nesta localidade

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa benfeitoria no local, como

forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos.

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
^verncicHRiöIfl^Reixe,x460v- 3ardim Estância Lindoia - CEP 13.958-001  - líNDOIA/SPJjjj

Contato : (19) 5898-1 lZ5 - E-maifrrätendimento@camaralindoia.sp:qdv?l